in epistolam I ad Corinthios. XIII

sordis sui cadens in facie adorabit deum. **Mattb. 2.** Pro-
 cidentes adorauerunt eum quod signum est reuerentie. **De**
 reprobis autem legitur quod cadunt retrosum puer. **4.** **Ma** impi-
 orum tenebrosa nesciunt ubi coruant. **Electus** vero in fa-
 ciem cadit quod videt ubi pstermit quod signum est reuerentie.
Mattb. 2. **Et** **Leuit. 9.** Laudauerunt deum ructes in facies
 suas p̄s. **Corā** illo p̄cidet ethiopes. **Et** nō solū exhibebit
 reuerentiam deo: sed etiam ecclesie quod p̄nunciās dicit quod
 vere deus est in vobis quod p̄phetatis in ecclesia **Zacharie.**
8. **I**binus vobiscū: audiuim⁹ em̄ quod deus est vobiscū. **A**p-
 parer igitur quod donū p̄phetie est vitium q̄tum ad infideles.
Quid igitur est fratres. hic ordinat eos ad vsum donū di-
 citorum. **Et** circa hoc duo facit. **Primo** ostendit qualiter
 se debent habere ad vsum horum donorū. **Secūdo** con-
 cludit p̄ncipale intentū ibi. **Itaq;** fratres emulamini pro-
 p̄hetare. **Et** circa p̄mū duo facit. **Primo** ostendit quō or-
 dinate se debent habere in vsum dīctorū donorum. **Secūdo**
 exp̄mit eorū p̄sumptionē ibi. **An** a vobis seruo. **Et** cir-
 ca p̄mū tria facit. **Primo** ostendit in generali quō se de-
 bent habere in omnib⁹ donis. **Secūdo** quō se habeat q̄tū
 ad donū linguarū ibi. **Sicut** lingua quō loquat̄. **Tertio**
 ostendit quō se habeant quantū ad donū p̄phetie ibi. **Pro-**
 p̄hetent duo aut tres. **Deicit** ergo. p̄phetare est melius
 quod loq̄ linguis. **Quid** ergo fratres agendū est: hoc scy agē-
 dum est. **Item** cū cōuenitis constat quod vnus nō habet oīa
 dona. **ideo** non debet vtrū aliq̄ vestrū omnib⁹ donis: sed
 eo dono quod sp̄cialius accepit a deo. **quod** melius sit ad edifi-
 cationē. **Item** vnusquisq̄ vestrū habet aliq̄ donū sp̄-
 ciale. **Alius** habet psalmū id est habet canonicū ad laudā-
 dūz nomē dei vel psalmos exponit. **Abachuc. 3.** **Sup** ex-
 cella mea deducet me. **Alius** vero doctrinā id est habet
 p̄dicationē ad instructionē morū vel expositionē et sp̄cia-
 lem sensum puer. **12.** **Doctrina** sua cognoscit vir. **Ali-**
 us apocalypsim habet id est reuelationē vel in somnijs vlti-
 m. visionē alliqua. **Dañ. 2.** **Est** deus in celo reuelās myste-
 ria. **Alius** linguā habet id est donū linguarū vel legēdi
 p̄phetas. **Act. 2.** **Et** ceperūt loq̄ varijs linguis. **Ali-**
 us interpretatōz. **1. 12.** **Alii** interpretatio sermonū. **Et**
 autē sic ordinat: quod vel sunt ex ingenio nāli vel ex solo deo
Si sunt ex solo ingenio naturali vel sunt ad laudez dei et
 sic dicit psalmū habet: vel ad instructionē p̄mū. **Et** sic dī-
 cit doctrināz habet. **Si** sunt a solo deo sic dupliciter. **Vel**
 sunt aliqua occulta interiori. **Et** sic dicit apocalypsim habz
Vel occulta exteriori. **Et** sic dicit linguā habet. **Et** ad hos
 rum manifestationem est tertium scilicet interpretatio. **Et**
 debet fieri ut oīa ad edificationē fiant **Ro. 15.** **Unusq̄scq;**
 vestrū p̄ximo suo placeat in bonum ad edificationē

Lectio sexta.

Que lingua quis loquat̄ fm̄ duos:
 aut vt multū tres et p̄ partes et vnus
 interpretet̄. **Si** aut non fuerit inter-
 pres: taceat in ecclesia: sibi aut loquat̄ et deo.
Prophete aut duo aut tres dicāt. et ceteri di-
 iudicent. **Et** si alij reuelatū fuerit sedenti:
 prior taceat. **Potestis** em̄ omnes p̄ singulos
 p̄phetare: vt omnes discant et omnes exhortē-
 tur. **Et** sp̄s p̄phetarū p̄phetis subiectus ē
Non em̄ dissensionis est deus sed pacis: sicut
 et in omnib⁹ ecclesijs sanctorū doceo.

Dic ap̄s ordinat eos quō se habeat ad vsum doni linguarū.
Et cir ca hoc duo facit. **Primo** ostendit qualiter de-
 bent vti dono linguarū. **Secundo** quādo debet cessare ab

vfu ibi. **Si** aut nō fuerit. **Dicit** igitur primo quod mod⁹ vtrū
 dono linguarū talis sit int̄ vos vt siue quis id ē si aliq̄s lo-
 quit̄ lingua id ē dicat visiones vel somnia huiusmodi lo-
 cutio non fiat a multis. p̄pter occupationē temporis i lin-
 guis et non restet locus p̄phetijs et p̄fusionē generet. **S;**
fm̄ duos id ē duobus. et si necesse fuerit fm̄ multū tres vt
 fit satis a trib⁹. **Deut. 17.** **In** ore duoz vel trium. **Et**
 notandum quod hec cōsuetudo adhuc partim seruat̄ in eccle-
 sia. **Item** lectiones et epl̄as et euangelia habem⁹ loco lin-
 guarum. et ideo in missa fm̄ duos seruat̄. quod solū duo di-
 cunt quod p̄tinent ad donū linguarū scy epl̄a et euangeliū. **In**
 matutinis fm̄ multa fit scy trib⁹ lectionib⁹ dicit̄ in vno
 nocturno. **Antiquitus** em̄ dicebant nocturna diuisim fm̄
 tres vigiliis noctis. nūc vō dicūt simul. **Nō** solū aut vobz
 seruari ordo q̄tū ad numerū loquentiū scy etiā q̄tū ad mo-
 dum. et hoc est quod dicit. **Et** p̄ partes id est vt illi quod loquūt̄
 succedant sibi ad inuicē scy quod vnus post aliū loquat̄. **Vel**
 p̄ partes id ē inter cōse vt scy loquat̄ vnā partes visionis
 seu instructionis et eam exponat. et post aliam et ipsam ex-
 ponat et sic deinceps. quē modū cōsueuerūt seruire predi-
 catores qm̄ predicant p̄ interpretationēz hoībus ignote lin-
 gue et ideo dicit et vnus interpretet̄. **Consequēter** cū dī-
 cit. **Si** autē non fuerit. ostendit quādo nō est vtendū
 linguis dicens quod loquendū est p̄ partes et vnus debet in-
 terpretari. **Sed** si nō fuerit aliquis interpretes id ē quod inter-
 pretetur ille quod donū habet linguarū taceat in ecclesia id est
 non loquat̄ seu predicet multitudini in lingua ignota. quod
 non intelligit ab eis sed sibi loquat̄ quod ipse se intelligit. et
 hoc tacite orando vel meditādo **Job. 10.** **Loquar** in ama-
 ritudine anime mee dicam deo. **Prophete** aut duo
 et. **Hic** ap̄s ordinat eos quomō se habeant ad vsum p̄-
 p̄hetie. **Et** circa hoc duo facit. **Primo** ostendit qualiter vtrū
 dum est dono p̄phetie. et quantū ad numerū. et ad ordinē.
Secundo ostendit quibus vsum p̄phetie interdicit̄ ibi.
Mulieres in ecclesia. **Et** circa p̄mū tria facit. **Primo** do-
 cet ordinem vtendi dono p̄phetie. **Secundo** huius ratio-
 nem assignat ibi. **Potestis** enim omnes. **Tertio** obie-
 ctionem excludit ibi. **Sp̄s** p̄phetarum. **Et** circa p̄mū
 duo facit. **Primo** determinat numerū vtentium dono vi-
 cto. **Secundo** docet modū seu ordinē vtrū ibi. **Ad** si alij
 et. **Circa** p̄mū sciendum est quod vsum p̄phetie fm̄ quod hic
 videt̄ accipere apostolus est. p̄ponere verbū exhortatiōis
 ad plebem exponendo sc̄pturas sacras. et quod erant in p̄mū
 tiua ecclesia plures quod a deo hoc donū habebant et fideles
 non erant adhuc multiplicati. ideo ne esset confusio et tes-
 dum: vult ap̄s quod non omnes quod sciunt exponere p̄pheti-
 as et sacram sc̄pturam. p̄phetent: sed aliq̄ determinati. et
 hoc est quod dicit. **Prophete** et. **Quasi** dicat. **Nolo** quod om-
 nes quod conueniūt sed duo tm̄ aut ad plus tres: p̄t hoc lo-
 quendi necessitas exigit dicant id est exhortentur. **Et** hoc
 etiam consonat sc̄pture. **Deut. 17.** et **Mattb. 18.** **In** ore
 duoz vel trium. **Ceteri** vero scy illi quod non debent vitius
 dicēt ea que ab his p̄ponunt vtrum scy bene vel male di-
 cta sint. **benedicta** approbando et **maledicta** retractari faci-
 endo. **1. 2.** **Sp̄ialis** homo omnia diiudicat. **Et** etiam ser-
 uandus ordo in vtrū dīcto dono. vt si alteri illoz quod sede-
 bant et tacebant et diiudicabant fuit aliq̄d melius reuelas-
 tum quod illi quod exhortat̄ et stat prior. tunc iste quod stat debet se-
 dere: et ille cui melius reuelatū est debet surgere et exhor-
 tari. **Et** hoc est quod dicit. **Et** si alij sedenti reuelatum fuit
 scy p̄ sp̄m̄ sanctum p̄or exhortans taceat et cedat ei. **Ro.**
12. **Honore** inuicem preuenientes. **Et** ratio huius est: quod
 fm̄ hūc modū potest is successe p̄phetare p̄ singulos id
 est omnes. scy vt sic omnes id ē maiores discant et omnes
 id est minores exhortent̄. **puer. 1.** **Audiens** sapiēs et. **Et**
 si aliquis dicat o ap̄le ego non possum tacere dum ali⁹ p̄